MOÇÃO CONGRATULATÓRIA CM N° 91/2025

Divinópolis, 10 de Novembro de 2025

Excelentíssimo Senhor
Israel Mendonça
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

O Vereador que esta subscreve, no desempenho de suas atribuições regimentais, requer a
Vossa Excelência, após ouvido o soberano Plenário, que seja concedida Moção Congratulatória ao
senhor Douglas Fabiano Santos, a ser entregue em Plenário no dia 18 de Novembro de 2025,  em
reconhecimento  à  sua  trajetória  como  cidadão  exemplar  e  participante  ativo  da  comunidade
divinopolitana.

Justificativa:

Douglas Fabiano Santos, 43 anos, é casado há 10 anos com Tatiana Mara de Sousa. É pai de
Thaissa Fernanda Andrade Santos e pai de coração de Igor Guilherme Souza e Silva e Matheus
Figueiredo Santana de Souza, além de ser o orgulhoso “vovô babão” de Benício Andrade Santos
Lourenço.

Formado em Administração de Empresas, Douglas iniciou sua trajetória profissional com
apenas 15 anos, trabalhando como camelô. Posteriormente, atuou como chapa em um depósito de
materiais de construção, até consolidar sua carreira como  gerente comercial na empresa Viveza,
onde exerce suas funções há 17 anos, com dedicação, competência e compromisso.

Pessoa de caráter íntegro e admirável espírito de superação, Douglas é reconhecido pelo seu
empenho,  profissionalismo  e  por  sua  contribuição  ao  desenvolvimento  econômico  e  social  de
Divinópolis.

Apaixonado pelo  Cruzeiro  Esporte  Clube,  dedica  seu  tempo livre  à  convivência  com a
família e amigos, cultivando valores de amor, amizade e solidariedade que refletem sua conduta
exemplar.

Por toda sua trajetória  de vida,  marcada por trabalho,  ética e  dedicação,  é  mais do que
merecido o reconhecimento desta Casa Legislativa, através da presente Moção Congratulatória.

        _____________________________________
Vereador Welington Well

Partido Progressistas

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 –            Fone (37) 2102-8247 – Fax: 2102-8248
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                                             e-mail: ver.welingtonsilva@divinopolis.mg.leg.br

Data de criação do documento: 10/11/2025 às 14:50:38

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

KE6        Z3Z        4DV        65G

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/KE6-Z3Z-4DV-65G

		2025-11-10T14:51:02-0300
	Assinatura Betha Cloud WELINGTON GERALDO DA SILVA - 04380969673
	Betha Sistemas